埼玉県

＜報道発表資料＞

1/2

カテゴリー:お知らせ

「埼玉発世界行き」冠奨学金寄附者への感謝状贈呈式を開催

 「埼玉発世界行き」冠奨学金は、寄附者の意向を反映し、応援する対象者を明確

にした留学奨学金です。

 令和 7 年度も多くの御賛同をいただき、環境や芸術、医療介護の分野での研さん

や社会貢献への高い志を持つ学生などを支援する 24 の多彩な冠奨学金を設置するこ

とができました。

 このたび、寄附者の方々に知事から感謝状の贈呈を行います。

●概要

１ 日時

  令和 7 年 6 月 2 日（月） 13 時 30 分～14 時 30 分

２ 場所

知事公館 大会議室

３ 出席者

石坂産業株式会社 専務取締役 石坂
いしざか

 知子
と も こ

  様

株式会社金子製作所 代表取締役社長 金子
か ね こ

 晴房
はるふさ

  様

カネパッケージ株式会社 代表取締役社長 金坂
かねさか

 良一
よしかず

  様

株式会社グリーン・アート 代表取締役 小林
こばやし

 正史
まさふみ

  様

コカ・コーラ ボトラーズジャパン株式会社
ベンディング関東営業地

区統括部長 藤田
ふ じ た

 善
よし

章
あき

  様

埼玉県浦和競馬組合 副管理者 石井
い し い

  貴司
た か し

  様

さいたま農業協同組合 代表理事組合長 清水
し み ず

 節男
せ つ お

  様

株式会社セブン＆アイ・ホールディングス 法務部 シニアオフィサー 山田
や ま だ

 充
みつる

   様

株式会社テレビ埼玉 取締役 若井
わ か い

 聡一郎
そういちろう

 様

株式会社日さく 代表取締役社長 若 林
わかばやし

 直樹
な お き

 様

日本信号株式会社
総務部・人事部担当、総

務部長 藤本
ふじもと

 浩
ひろ

正
まさ

  様

前澤工業株式会社 代表取締役社長 宮川
みやがわ

 多正
かずまさ

   様

    令和 7年 5 月 29 日

県民生活部 国際課
総務・グローバル人材育成担当 小俣

直通 048-830-2711
内線 2701

E-mail: a2705-01@pref.saitama.lg.jp

mailto:a2705-01@pref.saitama.lg.jp

2/2

マレリ株式会社 渉外部長 金井
か な い

 浩
ひろし

   様

武蔵コーポレーション株式会社 代表取締役 大谷
お お や

 義武
よしたけ

   様

吉野電化工業株式会社 顧問 鈴木
す ず き

 俊
とし

昭
あき

  様

（個人）  馬場
ば ば

 眞
ま

美子
み こ

 様

４ 内容

 ⑴ 埼玉県知事、埼玉県国際交流協会理事長挨拶

 ⑵ 感謝状・記念品贈呈

   贈呈者 埼玉県知事 大野 元裕（感謝状）

       公益財団法人埼玉県国際交流協会理事長 鷺坂
さぎさか

 長美
お さ み

（記念品）

５ 参考情報

⑴  「埼玉発世界行き」奨学金について

埼玉県では、平成 23～28 年の 6 年間、若者の海外留学を支援してきまし

た。平成 29 年度からは、(公財)埼玉県国際交流協会が新たに設置した「埼

玉グローバル人材活躍基金」により、官民が連携して海外留学を志す若者を

支援し、これまでに累計 2,478 人に奨学金を支給しました。

⑵ 「埼玉発世界行き」冠奨学金について

 「埼玉グローバル人材活躍基金」に 50 万円以上の御寄附をいただいた企

業や団体の名称等を冠した奨学金を設立することができます。

⑶ 問合せ先

    (公財)埼玉県国際交流協会 グローバル人材育成センター埼玉

    担当 笹次・福田  電話 048-833-2995

  ⑷ 2025 年度「埼玉発世界行き」奨学金について

https://www.ggsaitama.jp/for-japanese/studying-abroad/

    （埼玉県国際交流協会ホームページ）

  ⑸ 「埼玉発世界行き」奨学生の皆様からのレポート

https://www.pref.saitama.lg.jp/a0306/saitamashinzentaishireport/syou

gakusei.html

https://www.ggsaitama.jp/for-japanese/studying-abroad/
https://www.pref.saitama.lg.jp/a0306/saitamashinzentaishireport/syou